
UCHWAŁA NR XLII/619/21 
RADY MIASTA KOŁOBRZEG 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku w sprawie rozwiązania Straży Miejskiej w Kołobrzegu 

Na podstawie art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) Rada Miasta 
Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się wniosku Pana .................................. z dnia 27 września 2021 r. 
w sprawie rozwiązania Straży Miejskiej w Kołobrzegu. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia wniosku oraz pouczenie wynikające z treści 
art. 246 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miasta Kołobrzeg do zawiadomienia  
wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogdan Błaszczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77076BFF-EE4A-465A-AEDF-2D1D2DF92E1E. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLII/619/21 
Rady Miasta Kołobrzeg 
z dnia 27 października 2021 r. 

Uzasadnienie rozpatrzenia wniosku 

Stosownie do brzmienia art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym  rada gminy 
rozpatruje wnioski oraz petycje składane przez obywateli. W tym celu powołuje komisję 
skarg, wniosków i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kołobrzeg zajmowała się 
rozpatrzeniem wniosku na posiedzeniu w dniu 13 października 2021 r . Po dokonaniu 
analizy wniosku oraz stanowiska Prezydenta Miasta, komisja ustaliła, co następuje: 

W dniu 28 września 2021 r. wpłynął do Biura Rady Miasta wniosek Pana w sprawie 
rozwiązania Straży Miejskiej w Kołobrzegu. Wnioskodawca w piśmie wskazał, że Straż 
Miejska nie spełnia oczekiwań mieszkańców, nie zajmuje się utrzymaniem porządku na 
dzielnicach. Natomiast koszty utrzymania strażników, sprzętu i umundurowania są bardzo 
wysokie. Wnioskodawca wniósł jednocześnie prośbę o skonsultowanie z mieszkańcami 
zasadności istnienia powołanej Straży Miejskiej. 

Pani Prezydent, ustosunkowując się do ww. wniosku pismem z dnia 6 października 
2021 r. wskazała, że Straż Miejska to umundurowana formacja tworzona przez Radę 
Miasta, mająca na celu ochronę porządku publicznego w naszym mieście. Podstawą 
funkcjonowania straży jest ustawa z dnia 29 sierpnia 1997r. o strażach gminnych (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 1795 z późn. zm.). Straż Miejska w Kołobrzegu została powołana na 
podstawie Zarządzenia Prezydenta Miasta nr 14/91 z dnia 3 lipca 1991 roku. Aktualnie 
w Straży Miejskiej zatrudnionych jest 16 strażników miejskich oraz 3 pracowników obsługi 
systemu monitoringu miejskiego. Ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym nakłada na gminy szereg obowiązków, do których między innymi należy 
zapewnienie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. W celu realizacji 
przedmiotowego obowiązku Gmina Miasto Kołobrzeg powołała  Straż Miejską. Ponadto  
wspiera finansowo Policję, Straż Graniczną oraz Straż Pożarną. Straż Miejska 
w Kołobrzegu została powołana do ochrony porządku publicznego na terenie miasta 
Kołobrzegu i przez 30 lat jej funkcjonowania wspiera zarówno mieszkańców, jak 
i miejskie jednostki organizacyjne przy realizacji ich zadań, a także wspomaga działania 
kołobrzeskiej Policji. Przepisy ustawy o strażach gminnych stanowią, że straż wykonuje 
zadania z zakresu ochrony porządku publicznego wynikające z ustaw i aktów prawa 
miejscowego. Uprawnienia te wynikają między innymi z ustaw szczególnych  (np. ustawy 
o ochronie przyrody, ustawy o ochronie zwierząt, o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, o utrzymaniu czystości i porządku w gminach).  Do 
zadań straży należy ochrona spokoju i porządku w miejscach publicznych, czuwanie nad 
porządkiem ruchu drogowego i jego kontrola, zabezpieczanie miejsc przestępstw 
i katastrof, ochrona obiektów komunalnych i obiektów użyteczności publicznej, 
współpraca w zakresie ochrony porządku podczas zgromadzeń i imprez publicznych czy 
konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych dla 
potrzeb gminy. Działalność Straży Miejskiej poddawana jest ciągłej ocenie przez 
mieszkańców, środki masowego przekazu, organy kontroli, przełożonych straży, a oceny 
i wnioski z jej funkcjonowania nie pozwalają przychylić się do złożonego wniosku. 
Charakter prowadzonych działań związanych z realizacją ustawowych zadań przez Straż 
nie zawsze dobrze oceniany jest przez osoby popełniające wykroczenia, ale znajduje 
uznanie osób, które oczekują od Straży skutecznego przywracania porządku prawnego. 
Poczucie bezpieczeństwa, jakie daje obecność umundurowanego funkcjonariusza na 
terenie miasta, nie może być przeliczana na wyniki finansowe, jakie może generować 
poprzez nakładanie grzywien w postaci mandatów karnych. Do 30 września bieżącego 
roku kołobrzescy Strażnicy podjęli  6 335 interwencji, z których 4 587 zakończyło się 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77076BFF-EE4A-465A-AEDF-2D1D2DF92E1E. Uchwalony Strona 1



nałożeniem grzywny w postaci mandatu karnego na kwotę 515 258,00 zł. Natomiast w 44 
przypadkach zostały skierowane wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego w Kołobrzegu. 
Ponad 70 % interwencji (4 468) strażnicy podjęli w odpowiedzi na zgłoszenia uzyskane 
od mieszkańców, co świadczy o dużym zapotrzebowaniu na świadczone przez Straż 
Miejską usługi. Strażnicy podejmują wiele działań restrykcyjnych, wpływając tym samym 
na poprawę szeroko rozumianego bezpieczeństwa i porządku publicznego, a swoją pracę 
wykonują z pełnym zaangażowaniem i są wysoko oceniani przez przełożonych. 

 Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 1795 z późn. zm.) rada gminy może rozwiązać straż po zasięgnięciu opinii 
właściwego terytorialnie komendanta wojewódzkiego Policji, o czym zawiadamia 
wojewodę. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeanalizowała elektroniczne zestawienie 
ewidencji działań Straży za okres od 01.01.2021 do 30.09.2021 r. Komisja przyjęła 
stanowisko tożsame ze stanowiskiem Prezydenta Miasta. 

W oparciu o powyższe komisja nie uwzględniła wniosku o likwidację Straży Miejskiej 
w Kołobrzegu. 

Zgodnie z art. 246 §1 Kodeksu postępowania administracyjnego Wnioskodawcy 
niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi 
w trybie określonym w rozdziale 2 działu VIII Kodeksu postępowania administracyjnego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogdan Błaszczyk 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77076BFF-EE4A-465A-AEDF-2D1D2DF92E1E. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

